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Ämne: Angående vattenanslutning ( byggvatten ej avlopp) 
 
Ansökan tidigarelagd vattenanslutning/byggvatten till Tekniska kontoret 
 
Bakgrund i stort. 
 
Min fastighet Herrviksnäs 1:139 har en längre tid haft otjänligt vatten. Fastigheten förser också 
Herrviksnäs 1:140 (min bror Mikael Nyqvister med vatten för disk, dusch, mm). Dricksvatten inköps 
på flaska.  
 
I samband med att VA lagts ned utanför min tomtgräns och anslutningsventil finns så har jag 
uppmaning att åka och köpa slang så nu ligger 50m ringar svetsade och klara att dras in i huset och 
anslutas till rörsystemet där. Avstängningsventil lär finnas bortom min fastighet och anslutning lär 
vara gjord vid Lostigen. Efter vad jag förstår så kan ventiler öppnas, vi tar ett vattenprov, jag kommer 
lägga värmekabel fram till min anslutningspunkt och ansluta i huset. För mig är det transparant om 
vattenmätare skall finnas eller om vi kan köpa vatten på schablonbelopp. 
 
Orsakerna kan vara fler nu men problemet med vatten kom några år efter att det angränsande 
området Skeppsdalsström anlade en gångväg mellan Lostigen och Violavägen. De första åren 
fungerade den dränering man la ned men ganska snart blev det igensatt och rasade ihop. Vatten från 
det kärr som alltid funnits utanför denna gångväg går nu rakt in under min infart och gång ned mot 
boningshuset. Efter den gången ligger vår borrade brunn. Vattnet ifrån kärret går rakt ned i min 
brunn. 
 
Vi har levt med att köpa drickvatten i avvaktan på att vi skulle få VA‐anslutning redan 2011‐12 men 
så blev det ju inte. Nu ser det ut att kunna bli 2017 men det vet vi inte heller. 
 
Regnperioder förorenar mest 
 
Särskilt under regnperioder på 2‐3 dagar så märks att brunnen kontaminerats. Ibland luktar det som 
köttfärssås men oftast smakar det illa. Vattenprov tog vi senast för 3 år sedan och då konstaterades 
både koliforma bakterier och ecoli bland andra metaller och föroreningar. 
 
I anslutning till regn under sommarmånaderna och tidigt på vårarna vid snösmältning så klorerar jag 
brunnen. Inte det bästa kanske men det känns inte okej att duscha i lukt av köttfärssås. 
Normalt ska kärrets vatten ta vägen väster om bergknallen på min tomt och samlas i en naturdamm 
på min tomt. Det är märkbart mindre vatten i denna damm de senaste åren. 
 
Problemen verkar kvarstå med avrinning och vattenkvalitet 
 
I samtal med värmdö kommun dels på telefon och dels i samband med att VA‐ledningar grävdes ned 
utanför min fastighet Herrviksnäs 1:139 så har jag påtalat att dränering bör göras så att man 
återställer tidigare vattenvägar väster och söder om bergknallen på min tomt. Jag påminnde innan 
man satte igen marken men "cheferna har inte sagt så" och då blev ingen extra utdikning eller 
dränering av kärrets vatten. 



 
Detaljplanens rekommendation inte gjort  
 
I detaljplanen för området med kärret har kommunens konsulter ritat en ring och markerat 
kärrområdet med en not om åtgärdsförslag. Åtgärdsförslaget är att utöka utdikningen så att 
problemen med avrinning försvinner. Tyvärr är ju det nu inte gjort, marken igensatt och höstens 
regnväder verkade till en början fungera men antagligen fylldes bara bädden där nya 
vattenledningarna ligger och när den inte orkade svälja allt vatten så tog vattnet återigen 
föroreningsvägen som är lättast. 
 
Beslut under vintern  
 
Jag hoppas Tekniska kontoret kan komma med ett positivt beslut i detta ärende så att vi kan ansluta 
byggvatten under helår snarast.  
 
I andra hand mottager vi gärna ett positivt beslut på att få ansluta till byggvatten/annat vatten under 
icke vintertid (ifall det visar sig att kommunen inte har värmeledningarna klara. 
 
Med vänlig hälsning 
 
Claes Nyqvister,   
Kristinedalsvägen 67 
131 46 Nacka 
 

 
Ägare av fastigheten Herrviksnäs 1:139, Violavägen 9 
 
Ps Jag har mandat att också föra Mikael Nyqvisters talan i detta ärende då han är ansluten till samma 
brunn idag och vi i den temporära lösningen kan utnyttja befintliga nedgrävda slangar från min 
fastighet till Herrviksnäs 1:140 Ds. 

 




